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Kirish 

Import strategiyasi milliy iqtisodiyotning rivojlanishi va barqarorligini 

taʼminlashning asosiy elementlaridan biri hisoblanadi. Import strategiyasi orqali 

mamlakatning iqtisodiy manfaatlari himoya qilinib, tashqi savdo balansi 

muvozanatlashtirilishi va ichki bozor talabi qondirilishi uni amalga oshirishning 

dolzarbligini belgilaydi. Import strategiyasining klassik nazariy asoslari yangi faktorlar 

va jahon iqtisodiyotining realliklaridan kelib chiqib zamonaviy yondashuvlar bilan 

toʻldirib borilayotgani ularni oʻrganib borish zaruriyatini koʻrsatadi. 

Asosiy qism 

Import strategiyasi nazariyasining klassik yondashuvlariga “Merkantilizm”, 

“Absolyut ustunlik” va “Nisbiy ustunlik” nazariyalari kiradi.  

Davlatning oʻz boylik va qudratini oshirish uchun iqtisodiyotga aktiv aralashuvini 

nazarda tutuvchi merkantilizm nazariyasi 17-18-asrlarda Angliyada mahalliy ishlab 

chiqaruvchilarni qoʻllab quvvatlash va importni cheklash maqsadida qoʻllanilgan (List, 

1841). Tarif, kvota va subsidiya kabi proteksionistik choralar ushbu nazariyaning 

instrumentlari hisoblanadi. 

Absolyut ustunlik nazariyasi mamlakat boshqa mamlakatlarga nisbatan kam 

xarajatlar bilan mahsulot ishlab chiqarganida xalqaro savdodan foyda olishini nazarda 

tutadi  

(Smith, 1776). Xususan, ushbu nazari 19-asrda AQSHda qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlarini eksport qilib, Yevropadan sanoat mahsulotlarini import qilganda 

qoʻllanilgan. 

Nisbiy ustunlik nazariyasi mamlakatlar oʻzlari ishlab chiqarishi mumkin boʻlgan 

tovarlar orasida ishlab chiqarish xarajatlari eng past boʻlgan, yaʼni eng yuqori nisbiy 

ustunlikka ega boʻlgan mahsulotlarni ishlab chiqarishga ixtisoslashish orqali xalqaro 

savdodan foyda olishini nazarda tutadi (Ricardo, 1817). Bu nazariyaning qoʻllanilishini 

19-asrda Angliya vino ishlab chiqarish imkoniyatiga ega boʻlganiga qaramasdan, 

Portugaliya vino ishlab chiqarishga ixtisoslashib, uni Angliyaga eksport qilganida 

koʻrish mumkin.  
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Oʻz navbatida, import strategiyasining zamonaviy yondashuvlari asosini  

“Xeksher-Olin”, “Tovarning hayot sikli” va “Xalqaro raqobatbardoshlik” nazariyalari 

tashkil qiladi.  

Xeksher-Olin nazariyasi koʻra mamlakat ishlab chiqarish faktorlari  

(mehnat, kapital, yer) ortiqcha boʻlgan tovarlarni eksport qilib, ishlab chiqarish 

faktorlari yetishmaydigan tovarlarni import qilishi lozim (Heckscher, 1919; Ohlin, 

1933). Mazkur nazariyaning qoʻllanilishini arzon ish kuchiga ega boʻlgan Bangladesh 

va Vyetnamda tekstil kabi mahsulotlar eksport qilinishi va kapital sigʻimi yuqori 

boʻlgan mashina-uskunalar import qilinganligida koʻrish mumkin. 

Tovarning hayot sikli nazariyasiga koʻra tovarning standartlashganlik darajasi 

ortishi va uni ishlab chiqarish uchun tajribali mehnat talab qilinishi kamayishi ortidan 

uni ishlab chiqarish va sotish rivojlangan davlatlardan rivojlanayotgan davlatlarga 

koʻchib oʻtadi (Vernon, 1966). Elektronika mahsulotlarini ishlab chiqarish AQSH va 

Yaponiya kabi rivojlangan mamlakatlardan Xitoy va Janubiy Koreya davlatlariga 

koʻchib oʻtganligi ushbu nazariyaning amalda qoʻllanilishini aks ettiradi. 

Xalqaro raqobatbardoshlik nazariyasi mamlakatning jahon bozorida 

raqobatlashish imkoniyatini belgilab beruvchi sifat, narx, innovatsiya, marketing, 

infrastruktura va institutsional muhit kabi faktorlarni oʻrganishni nazarda tutadi 

(Porter, 1990). Uni amaliyotda samarali qoʻllanilishini mahsulotning yuqori sifati, 

innovatsiya va rivojlangan infrastruktura orqali raqobatbardoshlikka erishgan 

Germaniya misolida koʻrish mumkin. 

Xulosa 

Keltirilgan klassik va zamonaviy nazariyalar ularning amaliyotda qoʻllash 

misollar turli mamlakatlar turli vaqtlarda oʻz maqsad, resurslari va imkoniyatlaridan 

kelib chiqib import strategiyasini amalga oshirishga turlicha yondashganliklarini 

koʻrsatdi. Shuningdek, samarali import strategiyasi xalqaro savdoning nazariy 

asoslarini chuqur tushungan holda hamda koʻplab murakkab va koʻp qirrali 

faktorlardan kelib chiqib amalga oshirilishi lozimligiga alohida eʼtibor qaratish talab 

etiladi. 

Barcha mamlakatlar uchun xar qanday sharoitda mos keluvchi universal import 

strategiyasi mavjud emasligini hamda xar bir mamlakat jahon iqtisodiyotining 

zamonaviy rivojlanish tendensiyalarini hisobga olgan holda oʻz import strategiyasini 

ishlab chiqishi lozimligini alohida koʻrsatib oʻtish lozim.  

Import strategiyasi faqatgina egiluvchan va moslashuvchan boʻlishi hamda tashqi 

muhit va ichki talabning oʻzgarishlariga taʼsir koʻrsata olishi taʼminlanganda milliy 

iqtisodiyotning rivojlanishiga xizmat qiladi.  
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